
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З   

 

м. Київ 
10.05.2017                                                                                                         № 

693 

 

Про затвердження рішень 

Атестаційної колегії Міністерства  

щодо діяльності спеціалізованих  

вчених рад від 27 квітня 2017 року 

 

Відповідно до підпункту 7 пункту 2 Розділу XV «Прикінцеві та 

перехідні положення» Закону України «Про вищу освіту», підпункту 47 

пункту 4 Положення про Міністерство освіти і науки України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 

р. № 630, Порядку присудження наукових ступенів, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 24 липня 2013 р. № 567, 

Положення про спеціалізовану вчену раду, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 14 вересня 2011 

року № 1059, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 жовтня 

2011 р. за № 1170/19908, Положення про атестаційну колегію Міністерства 

освіти і науки, молоді та спорту  України,  затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 14 вересня 2011 

року № 1059, зареєстрованого в  Міністерстві  юстиції України 10 жовтня 

2011 р. за № 1169/19907, Порядку формування Переліку наукових фахових 

видань України, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді 

та спорту України від 17 жовтня 2012 року № 1111, зареєстрованого в  

Міністерстві  юстиції  України 2 листопада 2012 р. за № 1850/22162, та на 

підставі рішення Атестаційної колегії Міністерства від 27 квітня 2017 року 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Утворити спеціалізовані вчені ради відповідно до переліку згідно з 

додатком 1. 

 

2. Затвердити склад спеціалізованих вчених рад, утворених відповідно 

до пункту 1 цього наказу, згідно з додатком 2. 

 

 

Міністр                                                                                           Л. М. Гриневич 
 



Додаток 1 

до наказу Міністерства  

освіти і науки України 

10.05.2017 № 693 

 

 

Перелік 

спеціалізованих вчених рад 

 

ІСТОРИЧНІ НАУКИ 
У Чорноморському національному університеті імені Петра Могили спеціалізована 

вчена рада Д 38.053.02 з правом прийняття до розгляду та проведення захисту дисертацій на 

здобуття наукового ступеня доктора (кандидата) історичних наук за спеціальностями 

07.00.01 «Історія України» та 07.00.02 «Всесвітня історія» строком до 31 грудня 2019 року. 

 

 

 



Додаток 2 

до наказу Міністерства 

освіти і науки України 

10.05.2017 № 693 

Склад 

спеціалізованих вчених рад 

 

ІСТОРИЧНІ НАУКИ 
Чорноморський національний університет імені Петра Могили 

Д 38.053.02 

Голова ради: 

1. Котляр Юрій Вадимович, д.і.н., професор, завідувач кафедри, Чорноморський 

національний університет імені Петра Могили, спеціальність 07.00.01. 

Заступник голови: 

2. Сінкевич Євген Григорович, д.і.н., професор, професор кафедри, 

Чорноморський національний університет імені Петра Могили, спеціальність 

07.00.02. 

Вчений секретар: 

3. Богданова Тетяна Євгенівна, к.і.н., доцент, доцент кафедри, Чорноморський 

національний університет імені Петра Могили, спеціальність 07.00.02. 

Члени ради: 

4. Багмет Михайло Олександрович, д.і.н., професор, професор кафедри, 

Чорноморський національний університет імені Петра Могили, спеціальність 

07.00.01; 

5. Земський Юрій Сергійович, д.і.н., професор, професор кафедри, Хмельницький 

національний університет, спеціальність 07.00.02; 

6. Капустян Ганна Тимофіївна, д.і.н., професор, професор кафедри, 

Кременчуцький національний університет ім. М. В. Остроградського, спеціальність 

07.00.01;  

7. Колісніченко Анатолій Іванович, д.і.н., професор, професор кафедри, 

Чорноморський національний університет імені Петра Могили, спеціальність 

07.00.02; 

8. Левченко Лариса Леонідівна, д.і.н., доцент, професор кафедри, Чорноморський 

національний університет імені Петра Могили, спеціальність 07.00.02; 

9. Лозко Галина Сергіївна, д.філос.н., професор, професор кафедри, 

Чорноморський національний університет імені Петра Могили, спеціальність 

07.00.01; 

10. Михайлуца Микола Іванович, д.і.н., професор, завідувач кафедри, Одеський 

національний морський університет, спеціальність 07.00.01; 

11. Міронова Ірина Сергіївна, д.і.н., доцент, професор кафедри, Чорноморський 

національний університет імені Петра Могили, спеціальність 07.00.01; 

12. Тригуб Олександр Петрович, д.і.н., професор, завідувач кафедри, 

Чорноморський національний університет імені Петра Могили, спеціальність 

07.00.01; 

13. Чухліб Тарас Васильович, д.і.н., старший науковий співробітник, провідний 

науковий співробітник, Інститут історії України НАН України, спеціальність 07.00.02; 

14. Шевчук Олександр Володимирович, д.пол.н., професор, професор кафедри, 

Чорноморський національний університет імені Петра Могили, спеціальність 

07.00.02; 

15. Шкляж Йосип Михайлович, д.і.н., професор, професор кафедри, 

Чорноморський національний університет імені Петра Могили, спеціальність 

07.00.02. 

 

 


